UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX                           Quy Nhơn, ngày       tháng  5   năm 2008
	V/v huy động lực lượng tham gia tập luyện và biểu diễn phục vụ Festival Tây Sơn - Bình Định năm 2008.

                                              Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND huyện Tây Sơn;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- Trường Đại học Quy Nhơn;

- Trường Đại học Quang Trung;

- Trường Cao đẳng Sư phạm Bình Định.

Từ ngày 01/8/2008 đến ngày 03/8/2008, tỉnh Bình Định sẽ tổ chức Festival Tây Sơn - Bình Định với chủ đề “Hội tụ và phát triển”. Đây là lễ hội văn hóa, thể thao, du lịch tập trung thể hiện nhiều loại hình nghệ thuật phản ánh những giá trị truyền thống và đương đại, nhằm giới thiệu những tinh hoa độc đáo của vùng “đất võ trời văn” với bạn bè trong nước và quốc tế; đồng thời quảng bá tiềm năng kinh tế, văn hóa du lịch của tỉnh, thu hút các nhà đầu tư đến tham quan và tìm kiếm cơ hội hợp tác.
Để triển khai các hoạt động chuẩn bị phục vụ Festival Tây Sơn - Bình Định 2008, trong đó có việc huy động lực lượng tập luyện để tham gia chương trình Lễ khai mạc và các hoạt động văn hóa nghệ thuật trong khuôn khổ Festival, Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị Trường Đại học Quy Nhơn, Trường Đại học Quang Trung, Trường Cao đẳng Sư phạm Bình Định, Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND thành phố Quy Nhơn và UBND huyện Tây Sơn chỉ đạo và có kế hoạch cụ thể để huy động các học sinh, sinh viên tham gia tập luyện theo kế hoạch đã được UBND tỉnh phê duyệt.
Giao Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (cơ quan thường trực Festival Tây Sơn - Bình Định 2008) chịu trách nhiệm liên hệ và phối hợp với các đơn vị, địa phương nêu trên để triển khai thực hiện./.
                                                                                     KT. CHỦ TỊCH

                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như​ trên;
- L​ưu: VT, K5.
                                                                                         Nguyễn Thị Thanh Bình
PAGE